
Contacto

Teléfono +34 924218282
Fax +34 924248054
Correo Electrónico rocio.nunez@salud-juntaex.es

Dirección Postal

Avda. de Huelva, 8
(06005) Badajoz España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CS/01/C000001634/24/PNSP 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-10-2024
a las 11:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Área de Salud de Badajoz
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.areasaludbadajoz.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SKoaYj3xWh0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro por exclusividad de fármaco Axicabtagen Ciloleucel, medicamento
(Yescarta) en el Área de Salud de Badajoz

Según informe clínico realizado por el Servicio correspondiente, se estima necesaria la adquisición deDescripción 
Axicabtagen Ciloleucel, medicamento (Yescarta)
Valor estimado del contrato 596.580,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 530.294,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 509.898,12 EUR.

Clasificación CPV
33600000 - Productos farmacéuticos.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicación por exclusividad

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.areasaludbadajoz.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SKoaYj3xWh0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=zFTK5g/uiL2U7mw6wR7wkvax98w5vyGyyQDz5WdoyjvrT5VLiqsq14mNffWemRtF1M0JR82POKNRI6erGptY5ICD6VgCWn93YDb6uGs9HHo//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 924014273
Fax +34 924221720
Correo Electrónico secretaria.cj@juntaex.es

Dirección Postal

Godofredo Ortega y Muñoz, 1
(06011) Badajoz España

Precio de la oferta más baja 509.898,12 EUR.
Precio de la oferta más alta 509.898,12 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

Gilead Sciences, S.L.
NIF B80754799
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Vía de los poblados, 3
(28033) Madrid España

Contacto

Teléfono 672286954
Correo Electrónico maribel.resino@gilead.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 509.898,12 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 530.294,04 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación por exclusividad
Fecha del Acuerdo 10/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días siguientes después de la publicación resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Comisión Jurídica de Extremadura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Comisión Jurídica de Extremadura



Lugar

Telemática

Dirección Postal

Apertura sobre administrativo

Apertura sobre administrativo
El día 30/09/2024 a las 11:44 horas
Apertura y análisis documentación administrativa

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Avd. de Huelva, nº 8
(06005) Badajoz España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 30/09/2024 a las 11:44 horas
Apertura y valoración de la documentación relativa a
los aspectos económicos y técnicos objeto de
negociación

Contacto

Teléfono +34 924014273
Fax +34 924221720
Correo Electrónico secretaria.cj@juntaex.es

Dirección Postal

Godofredo Ortega y Muñoz, 1
(06011) Badajoz España

Proceso de Licitación

Conforme al art. 168 a) 2º de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, el procedimiento que
se va a utilizar para su adjudicación es el procedimiento negociado sin publicidad para la protección de los derechos
exclusivos por lo que sólo puede encomendarse a un empresario determinado.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/09/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/09/2024 a las 23:59

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la protección
de otros derechos exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial, distintos de los definidos en el
artículo 5, punto 10, de la Directiva 2014/23/UE
Descripción Fármaco exclusivo de la empresa adjudicataria

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Avd. de Huelva, nº 8
(06005) Badajoz España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mcsE4xxz9yH5Rey 58Yagpg%3D%3D

Información del Anuncio de Transparecia Previa Voluntaria (ATPV) en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/10/2024

ID 0000014370432 |  2024-001077442 | dom, 13 oct 2024 11:26:14:901 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
146462967008983681363904841697978903413 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mcsE4xxz9yH5Rey58Yagpg%3D%3D

